
Die EU-Preisobergrenzen im Überblick: 

 

Mobilfunk-Tarife im EU-
Ausland für: 

Obergrenze  
 
bis 29. April 2016  
mit MwSt. (gerundet) 

Maximale Aufschläge auf 
den Heimattarif  
ab 30. April 2016 
mit MwSt. (gerundet) 

Abgehende Anrufe pro Minute 0,23 Euro 0,06 Euro 

Ankommende Anrufe pro Minute 0,06 Euro 0,01 Euro 

Verschickte SMS 0,07 Euro 0,02 Euro 

Eingegangene SMS kostenlos kostenlos 

Datendienste pro Megabyte 
(MB), abgerechnet wird nach 
Kilobyte 

0,24 Euro 0,06 Euro 

 

Die Europäische Kommission, der Ministerrat und das Europäische Parlament haben der 

weitgehenden Abschaffung der Roaming-Aufschläge zum 15. Juni 2017 zugestimmt. Dann 

sollen nationale Tarife gelten. 

 


